

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2019
b) Licitação Nr.: 7/2019-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 08/05/2019
e) Data da Adjudicação: 08/05/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTAR O CAMINHÃO PLATAFORMA VOLVO PLACA ATQ 6160, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REFOR FILTROS, ÓLEO MOTOR, BOMBA DE ÓLEO, KIT MOTOR E DEMAIS PEÇAS NECESSÁRIAS. CONSIDERANDO SER O CAMINHÃO QUE TRANSPORTA A ESCAVADEIRA HIDRAULICA, TENDO EM VISTA A URGÊNCIA E NECESSIDADE PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS SOLICITADOS JUSTIFICA-SE A PRESENTE DISPENSA.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME. (2012)

1	ABRAÇADEIRA 22X32MM 14.6 3/4X1 1/4 - Marca: ROCHESTER	PC	2	-	3,15	6,30
2	ABRACADEIRA 44X57-9 - Marca: ROCHESTER	PC	1	-	4,90	4,90
3	ABRAÇADEIRA 64X83-14.6=2.1/2X3 1/4 - Marca: ROCHESTER	PC	3	-	5,90	17,70
4	BOMBA OLEO MWMX10 CARÇAÇA ALUMINIO - Marca: SCHADEK	Und	1	-	379,00	379,00
5	BRONZINA BIELA - Marca: ORIGINAL	PC	6	-	59,50	357,00
6	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA 99 GR - Marca: PERMATEX	PC	1	-	29,00	29,00
7	FILTRO DE AR CODIGO AR8234 - Marca: TECFIL	Und	1	-	189,00	189,00
8	FILTRO DE COMBUSTIVÉL FBD353 - Marca: TECFIL	Und	1	-	86,30	86,30
9	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R9030M - Marca: TECFIL	Und	1	-	76,10	76,10
10	JOGO JUNTA MOTOR VOLVO VM 260 6X2 ANO 2010/2010 - Marca: METAL LEVE	Und	1	-	779,00	779,00
11	KIT MOTOR VOLVO VM 260 6X2 ANO 2010/2010 - Marca: ORIGINAL	Und	6	-	433,10	2.598,60
12	LIMPEZA QUIMICA - Marca: MECANICA	Und	1	-	118,00	118,00
13	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1 LT - Marca: SHELL	Lt	20	-	12,49	249,80
14	PARAFUSO CABEÇOTE DO MOTOR - Marca: ORIGINAL	Und	24	-	21,80	523,20
15	RETIFICA E USINAGEM - Marca: MECANICA	Und	6	-	313,00	1.878,00
16	SELO CABEÇOTE 22,5MM - Marca: ORIGINAL	Und	30	-	7,90	237,00

Total do Fornecedor: 7.528,90

Total Geral: 7.528,90

São Bernardino, 8 de Maio de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 7/2019 - DL

Processo Administrativo: 38/2019

Processo de Licitação: 38/2019

Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00 (126) Saldo: 200.555,94

São Bernardino, 8 de Maio de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 7/2019 - DL

Processo Administrativo: 38/2019
Processo de Licitação: 38/2019
Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2019
b) Licitação Nr.: 7/2019-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 08/05/2019
e) Data da Adjudicação: 08/05/2019 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTAR O CAMINHÃO PLATAFORMA VOLVO PLACA ATQ 6160, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REPOR FILTROS, ÓLEO MOTOR, BOMBA DE ÓLEO, KIT MOTOR E DEMAIS PEÇAS NECESSÁRIAS. CONSIDERANDO SER O CAMINHÃO QUE TRANSPORTA A ESCAVADEIRA HIDRAULICA, TENDO EM VISTA A URGÊNCIA E NECESSIDADE PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS SOLICITADOS JUSTIFICA-SE A PRESENTE DISPENSA.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

OFICINA MEC.TREVO C.ERE LTDA ME. (2012)

1	ABRACADEIRA 22X32MM 14.6 3/4X1 1/4 - Marca: ROCHESTER	PC	2	-	3,15	6,30
2	ABRACADEIRA 44X57-9 - Marca: ROCHESTER	PC	1	-	4,90	4,90
3	ABRACADEIRA 64X83-14.6=2.1/2X3 1/4 - Marca: ROCHESTER	PC	3	-	5,90	17,70
4	BOMBA OLEO MWMX10 CARCAÇA ALUMINIO - Marca: SCHADEK	Und	1	-	379,00	379,00
5	BRONZINA BIELA - Marca: ORIGINAL	PC	6	-	59,50	357,00
6	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA 99 GR - Marca: PERMATEX	PC	1	-	29,00	29,00
7	FILTRO DE AR CODIGO AR8234 - Marca: TECFIL	Und	1	-	189,00	189,00
8	FILTRO DE COMBUSTIVÉL FBD353 - Marca: TECFIL	Und	1	-	86,30	86,30
9	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA R9030M - Marca: TECFIL	Und	1	-	76,10	76,10
10	JOGO JUNTA MOTOR VOLVO VM 260 6X2 ANO 2010/2010 - Marca: METAL LEVE	Und	1	-	779,00	779,00
11	KIT MOTOR VOLVO VM 260 6X2 ANO 2010/2010 - Marca: ORIGINAL	Und	6	-	433,10	2.598,60
12	LIMPEZA QUIMICA - Marca: MECANICA	Und	1	-	118,00	118,00
13	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1 LT - Marca: SHELL	Lt	20	-	12,49	249,80
14	PARAFUSO CABEÇOTE DO MOTOR - Marca: ORIGINAL	Und	24	-	21,80	523,20
15	RETIFICA E USINAGEM - Marca: MECANICA	Und	6	-	313,00	1.878,00
16	SELO CABEÇOTE 22,5MM - Marca: ORIGINAL	Und	30	-	7,90	237,00

Total do Fornecedor: 7.528,90

Total Geral: 7.528,90

São Bernardino, 8 de Maio de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÓNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 7/2019 - DL

Processo Administrativo: 38/2019

Processo de Licitação: 38/2019

Data do Processo: 08/05/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00 (126) Saldo: 200.555,94

São Bernardino, 8 de Maio de 2019.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL